
Dodatok č. 2 ku 
Kúpnej zmluve 

uzatvorenej podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného  zákonníka v platnom 
znení (ďalej ako „dodatok“) 

 
 
Objednávateľ:   Obec Chorvátsky Grob 
sídlo:     Námestie Josipa Andriča 17, 900 25 Chorvátsky Grob 
zastúpený:    JUDr. Mgr. Vladimíra Vydrová, starostka 

tel. č. 421 2 322 230 01 
e-mail: sekretariat@chorvatskygrob.sk, 
podatelna@chorvatskygrob.sk   

právna forma: právnická osoba – samostatný samosprávny územný celok 
SR podľa  zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov 

IČO:     00 304 760 
DIČ:          2020662105 
IČ DPH:     nie je platcom DPH 
bankové spojenie:   Prima banka Slovensko, a.s. 
IBAN:     SK73 5600 0000 0066 0126 5001 
IBAN:     SK90 5600 0000 0066 0126 7023 
IBAN:     SK14 5600 0000 0066 0126 1019 
(ďalej v texte ako „objednávateľ“) 
                                      
Dodávateľ:     CORTEC, s.r.o. 
so sídlom/s miestom podnikania:  Rožňavská 12, 821 04 Bratislava 
zapísaný v:     OR MS BA III., oddiel Sro, vložka č.162007/B 
zastúpený:     Róbert Gerec, konateľ 
vo veciach zmluvných:   Róbert Gerec, konateľ 
vo veciach technických:   Peter Fabiš, obchodný riaditeľ 
bankové spojenie:    Všeobecná úverová banka, a.s. 
číslo účtu:     SK19 0200 0000 0027 6996 2451 
IČO:      45584168 
DIČ:      2023067574 
IČDPH:     SK2023067574 
(ďalej v texte ako „dodávateľ“) 
 
(ďalej v texte spolu objednávateľ a dodávateľ aj ako „zmluvné strany“) 
 

Preambula 
 
Zmluvné strany uzatvorili dňa 01.08.2023 Kúpnu zmluvu v znení jej Dodatku č. 1 zo dňa 
02.08.2023 (ďalej ako „Kúpna zmluva“) na predmet zákazky „Dodávka a montáž 
gastrotechnológie – Zariadenie kuchyne MŠ“, predmetom ktorej je záväzok dodávateľa 
riadne a včas dodať objednávateľovi gastroechnológiu - vybavenie do kuchyne materskej školy 
(ďalej ako „zariadenie“), zariadenie úspešne uviesť do prevádzky a zabezpečiť jeho skúšobnú 
prevádzku, odovzdať objednávateľovi všetku dokumentáciu súvisiacu so zariadením, zaškoliť 
personál objednávateľa a umožniť objednávateľovi nadobudnúť vlastnícke právo 
k zariadeniam. 
 
Kúpna zmluva bola obstaraná v rámci procesu verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 
343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 



2 
 

neskorších predpisov (ďalej ako „zákon o VO“) a na základe výsledku verejného obstarávania 
na predmet zákazky „Dodávka a montáž gastrotechnológie – Zariadenie kuchyne MŠ“, 
pričom dodávateľ bol v predmetnom verejnom obstarávaní vyhodnotený ako úspešný uchádzač. 
 
Predmet zákazky sa realizuje v zmysle projektu: Zvýšenie kapacít infraštruktúry MŠ 
v Chorvátskom Grobe.  
 
Predmet plnenia je financovaný z nenávratného finančného príspevku na základe výzvy č.: 
IROP-PO2-SC221-2022-94. 
 
Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že v rámci procesu dodávky zariadení sa zistilo, že pre 
celkovú funkčnosť kuchyne materskej školy je potrebné realizovať ešte ďalšie dodatočné 
dodávky, ktoré neboli pôvodne zahrnuté v rozsahu Kúpnej zmluvy. Taktiež sa dodatočne po 
podpise Kúpnej zmluvy zistilo, že niektoré pôvodné zariadenia zahrnuté v Kúpnej zmluve, ktoré 
sú nevyhnutné pre celkovú funkčnosť kuchyne materskej školy, sa toto času už nevyrábajú, 
z ktorého dôvodu je nevyhnutné predmetné zariadenia nahradiť ekvivalentom. 
 
Dodávka zariadenia v zmysle Kúpnej zmluvy je súčasťou projektu: Zvýšenie kapacít 
infraštruktúry MŠ v Chorvátskom Grobe, v rámci ktorého je kolaudácia novostavby materskej 
školy naplánovaná na dátum do 31.10.2023, pričom predpokladom úspešnej kolaudácie 
novostavby materskej školy je funkčné vybavenie kuchyne materskej školy. Plnenie Kúpnej 
zmluvy je teda nevyhnutným predpokladom pre úspešnú kolaudáciu novostavby materskej 
školy.  
 
Vzhľadom na skutočnosť, že dodávky, ktoré sú predmetom tohto dodatku sú nevyhnutné pre 
celkovú funkčnosť kuchyne materskej školy, bez dodávky zariadení v zmysle tohto dodatku by 
nebolo možné dosiahnuť úspešnú kolaudáciu novostavby materskej školy.  
 
Objednávateľ konštatuje, že sa jedná o zákazku financovanú z nenávratného finančného 
príspevku na základe výzvy č.: IROP-PO2-SC221-2022-94 a programové obdobie končí dňa 
31.12.2023, pričom do uvedeného dátumu musí byť predmet zákazky nie len riadne ukončený, 
ale aj zúčtovaný. 
 
Uvedené termíny kolaudácie novostavby materskej školy a dátumu ukončenia programového 
obdobia neumožňujú vzhľadom na krátkosť času opakovať proces verejného obstarávania ani 
realizovať dodatočný proces verejného obstarávania na chýbajúce resp. zmenené položky 
zariadení, nakoľko prípadné nestihnutie ktoréhokoľvek z uvedených termínov by malo za 
následok nemožnosť financovania predmetu zákazky Kúpnej zmluvy z nenávratných finančných 
príspevkov NFP. 
 
Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že v prípade dodávok, ktoré sú predmetom tohto dodatku, sa 
jedná o dodávky, ktoré sú nevyhnutné pre celkovú funkčnosť kuchyne materskej školy, a ktoré 
nie sú zahrnuté do pôvodného oceneného výkazu-výmer tvoriaceho prílohu č. 2 Kúpnej zmluvy. 
 
Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že hodnota všetkých zmien v zmysle tohto dodatku je nižšia 
ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 zákona o VO a zároveň je nižšia ako 10 % hodnoty pôvodnej 
Kúpnej zmluvy a zároveň zhodne potvrdzujú, že týmto dodatkom sa nemení charakter Kúpnej 
zmluvy. 
 
Vzhľadom k vyššie uvedeným skutočnostiam s prihliadnutím na to, že objednávateľ potrebuje 
dodávku zariadení v zmysle tohto dodatku pre celkovú funkčnosť kuchyne materskej školy, a to 



3 
 

bezodkladne, aby bolo možné dodávku ukončiť v dohodnutom termíne, tak, aby súčasne bol 
zachovaný termín kolaudácie novostavby materskej školy ako aj termín ukončenia 
programového obdobia, sa zmluvné strany v súlade s § 18 ods. 3 písm. b) zákona o VO dohodli 
na uzavretí tohto dodatku. 
 
 
 

1. PREDMET DODATKU 
 

1.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Kúpna zmluva a jej prílohy sa dopĺňa o novú prílohu 
s názvom „Zmenový list 1, ktorá obsahuje podrobné odôvodnenie zmeny a špecifikáciu 
minimálnych kvalitatívnych a kvantitatívnych požiadaviek na zariadenia, ktoré majú byť 
súčasťou dodávky ako aj jednotkové ceny za jednotlivé druhy dodávok, vrátane celkovej 
ceny za dodávky tvoriace predmet tohto dodatku. Zmluvné strany sa dohodli, že príloha 
s názvom „Zmenový list 1“ predstavuje doplnenie prílohy č. 2 ku Kúpnej zmluve a tvorí 
jej neoddeliteľnú súčasť ako aj neoddeliteľnú súčasť samotnej Kúpnej zmluvy. 
 

1.2 Zmluvné strany sa dohodli, že na všetkých miestach, kde Kúpna zmluva odkazuje na 
prílohu č. 2 alebo na ocenený výkaz výmer, sa zároveň má na mysli aj odkaz na „Zmenový 
list 1“. 

 
1.3 Zmluvné strany sa dohodli na zmene Kúpnej ceny vzhľadom na vyššie uvedené 

skutočnosti. Zmeny sú ocenené a popísané v Zmenovom liste 1, ktorý tvorí neoddeliteľnú 
súčasť tohto dodatku. 

 
Pôvodná dohodnutá Kúpna cena pred zmenou bola: 
cena bez DPH:  34.422,00 eur  
20 % DPH:    6.884,40 eur  
cena vrátane DPH: 41.306,40 eur 
 
Nová dohodnutá Kúpna cena po zmene v zmysle tohto dodatku je:  
cena bez DPH:  36.237,50 eur  
20 % DPH:    7.247,50 eur  
cena vrátane DPH: 43.485,00 eur 
 

1.4 V nadväznosti na zmenu Kúpnej ceny v zmysle bodu 1.3 tohto dodatku sa zmluvné strany 
dohodli, že pôvodné znenie bodu 1. článku V. Zmluvy o dielo sa nahrádza nasledovným 
znením: 
 
„Za plnenie dodávateľa podľa tejto Zmluvy, zaplatí objednávateľ dodávateľovi celkovú 
kúpnu cenu vo výške 36.237,50 € EUR bez DPH (slovom 
tridsaťšesťtisícdvestotridsaťsedem EUR a päťdesiat centov), t.j. 43.485,00 EUR vrátane 
príslušnej DPH (slovom štyridsaťtritisícštyristoosemdesiatpäť EUR) (ďalej ako „kúpna 
cena“).“  
 

1.5 Ostatné ustanovenia Kúpnej zmluvy a jej prílohy týmto dodatkom nedotknuté zostávajú 
v platnosti bez zmeny. 

 
 
 
 



4 
 

2 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 
2.1 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.  
 

2.2 Zmluvné strany prehlasujú a svojimi podpismi na tomto dodatku potvrdzujú, že si tento 
dodatok riadne a starostlivo prečítali, jeho obsahu, významu a právnym následkom jeho 
jednotlivých ustanovení v plnom rozsahu porozumeli a jeho ustanovenia sú jasným 
a zrozumiteľným vyjadrením ich slobodne a vážne prejavenej vôle, bez omylu, nátlaku, 
tiesne alebo za nápadne výhodných podmienok len pre niektorú Zmluvnú stranu, na znak 
čoho tento dodatok vlastnoručne podpisujú. 
 

2.3 Tento dodatok sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, pričom každý z nich má platnosť 
originálu. Každá zo Zmluvných strán obdrží 2 rovnopisy. 

 
 
V Chorvátskom Grobe dňa 20.09.2023 V Bratislave dňa 19.09.2023 
 
 
Za a v mene objednávateľa: Za a v mene dodávateľa: 
 
 

  
_________________________   _________________________  
JUDr. Mgr. Vladimíra Vydrová                                Róbert Gerec 
starostka      konateľ 
   

 


